[image: Герб_Новгородского_района]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.08.2018 № 212
д. Трубичино

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О внесении изменений в постановление Администрации Трубичинского сельского поселения от 29.09.2017 № 296/5

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года N 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» и в целях создания благоприятных условий проживания граждан, проведения ремонта дворовых территорий многоквартирных домов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Трубичинского сельского поселения на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным или жилищно-строительным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам, выбранным собственниками помещений в многоквартирных домах (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 29.09.2017 № 296/5 следующие изменения:
1.1. пункта 2.9. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.9. Субсидия перечисляется в течение финансового года, но не позднее 31 декабря текущего года, при предоставлении Получателем субсидии в Администрацию Трубичинского сельского поселения:
- копии уведомления об открытии отдельного банковского счета с указанием даты открытия и его реквизитов;
- документов, подтверждающих направление собственных и (или) привлеченных средств, в размере не более 10 % и (или) не более 30 % процентов от общей стоимости работ по благоустройству дворовой территории многоквартирных домов, в отношении которых принято решение общественной комиссией по отбору дворовых территорий многоквартирных домов, которые подлежат благоустройству, исходя из минимального и (или) дополнительного перечней работ по благоустройству;
- копии договора, заключенного с подрядной организацией на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, в отношении которых принято решение общественной комиссией по отбору дворовых территорий многоквартирных домов, которые подлежат благоустройству;
- акта приемки работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома (унифицированная форма КС-2 «Акт о приемке выполненных работ», утвержденная Постановлением Госкомстата России от 11.11.99 № 100), согласованного с уполномоченным лицом, выбранным общим собранием собственников помещений дома, которое вправе действовать в интересах всех собственников (далее –заинтересованные лица);
- справки о стоимости выполненных работ (унифицированная форма КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ», утвержденная Постановлением Госкомстата России от 11.11.99 № 100);
- отчета об использовании средств, полученных от заинтересованных лиц;
- документов, подтверждающих трудовое участие собственников помещений в благоустройстве дворовой территории (при наличии).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                     С.В. Анкудинов
image1.png